
UCHWAŁA NR VIII/61/2019
RADY MIEJSKIEJ WIELICHOWA

z dnia 7 sierpnia 2019 r.

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Wielichowo, których właścicielem 
lub zarządzającym jest Gmina Wielichowo, udostępnionych dla przewoźników      i operatorów oraz 

warunków i zasad korzystania z tych przystanków

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 2 pkt 3 i 4, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2019 r. poz. 506 ) i art. 15 ust. 2 w związku 
z art. 15 ust. 1 pkt 6 i art. 16 ust. 1 oraz ust. 4-7 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie 
zbiorowym (Dz.U. z 2018 r. poz. 2016 z późn. zm. ) Rada Miejska Wielichowa uchwala, co następuje :

§ 1. 

Określa się przystanki komunikacyjne, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Wielichowo – 
zgodnie z wykazem stanowiący Załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. 

Określa się „Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 
zarządzającym jest Gmina Wielichowo” – stanowiące  Załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 3. 

Traci moc uchwała nr XVI/117/2012 Rady Miejskiej Wielichowa z dnia 26 września 2012 roku w sprawie 
określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Wielichowo oraz 
warunków i zasad korzystania z tych przystanków.

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wielichowa.

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa  
Wielkopolskiego.

 

Przewodniczacy Rady 
Miejskiej

Genowefa Feldgebel

Id: 6D5C1274-D371-4C0D-BC67-67B411136DA8. Uchwalony Strona 1



Załącznik nr 1 do uchwały nr 

VIII/61/2019 

Rady Miejskiej Wielichowa 

z dnia 7 sierpnia 2019 

 

Wykaz przystanków komunikacyjnych 

 

 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Genowefa Feldgebel 

L.p NAZWA PRZYSTANKU
KOD MIEJSC.

WG. GUS
MIEJSCOWOŚĆ 

ULICA, NR NAJBLIŻSZEJ POSESJI, 

SKRZYŻOWANIE

NUMER 

DROGI

KATEGORIA 

DROGI 

WSPÓŁRZĘDNA X 

z BAZY BDOT10K

WSPÓŁRZĘDNA Y 

z BAZY BDOT10K

1. Augustowo 0597469 Augustowo
skrzyżowanie z drogą gminną nr 

544518P
544518P gminna 481576.84 320976.71

2. Celinki 0597647 Celinki przy posesji  nr 1 N84P wewnętrzna 468165.64 323318.33

3. Dębsko 0597475 Dębsko przy parkingu leśnym 312 wojewódzka 476998.54 316567.66

4. Dębsko I 0597475 Dębsko ul. Sadowa 1 3571P powiatowa 477390.75 315504.16

5. Dębsko II 0597475 Dębsko ul. Rakoniewicka 2 312 wojewódzka 477461.36 315492.83

6. Dębsko szkolny 0597475 Dębsko ul. Szkolna (przy placu zabaw) 3571P powiatowa 476322.78 315281.08

7. Gradowice 0597498 Gradowice ul. Michała Drzymały 31 3572P powiatowa 479211.44 317504.36

8. Gożdzin 0593649 Goździn 
przy skrzyżowaniu z 

ul. Dworcową
32 krajowa 480406.31 315665.80

9. Lubnica 0597506 Łubnica ul. Wielichowska 9 3577P powiatowa 479513.22 320233.01

10. Łubnica szkoła 0597506 Łubnica ul. Szkolna 4 N22P wewnętrzna 479387,40 320262,50

11. Łubnica przedszkole 0597506 Łubnica ul. Dożynkowa 5 544518P gminna 479728,80 320232,60

12. Piotrowo Wielkie, szkolny 0597630 Piotrowo Wielkie sala wiejska Piotrowo Wielkie 3571P powiatowa 475275.65 314759.56

13. Piotrowo Wielkie, skrzyż. 0597630 Piotrowo Wielkie skrzyżowanie przy posesji  nr 21 3570P powiatowa 475296,40 313363,20

14. Piotrowo Wielkie I 0597630 Piotrowo Wielkie przy posesji  nr 27 544515P gminna 474908,70 314021,00

15. Prochy 0597535 Prochy ul. Parkowa naprzeciwko Sali  3571P powiatowa 474680.68 315581.37

16. Prochy szkolny 0597535 Prochy ul. Parkowa przy Sali  3571P powiatowa 474674.29 315561.52

17. Prochy I 0597535 Prochy
ul. Dąbrówki, skrzyżowanie 

z ul. Łąkową
3807P powiatowa 474542.45 315737.59

18. Prochy II 0597535 Prochy ul. Dąbrówki 1 3807P powiatowa 474719.10 316120.96

19. Pruszkowo szkolny 0597541 Pruszkowo przy posesji  nr 21 3571P powiatowa 475929.27 314841.53

20. Reńsko szkolny 0597558 Reńsko ul. Tysiąclecia 1 3576P powiatowa 473248.79 323328.58

21. Śniaty 0597564 Śniaty ul. Wielichowska 4 a 312 wojewódzka 470894.41 321610.61

22. Śniaty I 0597564 Śniaty ul. Wielichowska 27 312 wojewódzka 469987,67 321838,83

23. Śniaty skrzyżowanie 0597564 Śniaty ul. Wielichowska przy Sali 312 wojewódzka 469985.81 321832.03

24. Trzcinica szkolny 0597570 Trzcinica ul. Henryka Sienkiewicza 38 3593P powiatowa 477380.53 322242.06

25. Wielichowo Rynek 0971620 Wielichowo ul. Rynek 12 312 wojewódzka 475554.51 318737.45

26. Wielichowo Szkoła 0971620 Wielichowo ul. Kościelna 7 a 544532P gminna 475635,60 318475,60

27. Wielichowo  Przedszkole 0971620 Wielichowo ul. Łąkowa 66 544528P gminna 475363,40 318838,70

28. Wielichowo-Wieś 0597587 Wielichowo-Wieś
ul. Łubnicka przy skrzyżowaniu

 z ul. Sosnową
3577P powiatowa 477281.50 319314.35

29. Wilkowo Polskie 0597630 Wilkowo Polskie ul. Kościańska 17 312 wojewódzka 469329.27 324222.49

30. Wilkowo Polskie, szkolny 0597630 Wilkowo Polskie ul. Główna 1 N71P wewnętrzna 469508.36 324130.55

31. Wilkowo Polskie I 0597630 Wilkowo Polskie ul. Kościańska 64 312 wojewódzka 469235.07 325219.36

32. Ziemin 0597676 Ziemin ul. Powstańców Wielkopolskich 11 312 wojewódzka 473564.10 320246.58

33. Zielęcin 0597660 Zielęcin ul. Grodziska 3 3577P powiatowa 481766.48 321170.58

34. Zielęcin I 0597660 Zielęcin
ul. Parkowa przy skrzyżowaniu 

z ul. Grodziską
N4P wewnętrzna 481576.84 320976.71

Id: 6D5C1274-D371-4C0D-BC67-67B411136DA8. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VIII/61/2019

Rady Miejskiej Wielichowa

z dnia 7 sierpnia 2019 r.

Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym 
jest Gmina Wielichowo

1.Z przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych na terenie Gminy Wielichowo, których właścicielem lub 
zarządzającym jest Gmina Wielichowo, mogą korzystać operatorzy oraz przewoźnicy, w ramach wykonywania 
publicznego transportu zbiorowego, po uzyskaniu zezwolenia na wykonywanie przewozów osób w krajowym 
transporcie drogowym, wydanego przez odpowiedni organ samorządu terytorialnego.

2.Warunkiem niezbędnym do korzystania z przystanków komunikacyjnych jest uzyskanie zgody Burmistrza 
Wielichowa.

3.W celu uzyskania zgody na korzystanie z przystanków należy złożyć stosowny wniosek do Urzędu Miejskiego 
w Wielichowie, do którego należy dołączyć :

a)proponowany rozkład jazdy

b)wykaz przystanków, z których zamierza korzystać przewoźnik

4.   Korzystanie z przystanków może odbywać się wyłącznie w celu realizacji przewozów osób

( wsiadanie i wysiadanie )

5.   Zabrania się postoju przewoźnika na przystankach ponad czas niezbędny do obsługi pasażerów

i korzystania z przystanku jako miejsca odpoczynku kierowcy.

6.   Operator i przewoźnik posiadający zgodę na korzystanie z przystanków komunikacyjnych

mają obowiązek podać do publicznej wiadomości rozkłady jazdy poprzez zawieszenie

stosownej informacji na przystankach komunikacyjnych, zgodnie z ustawą z dnia 15 listopada

1984 r. Prawo przewozowe (Dz. U. z 2000 r. nr 50 poz. 601 ze zm. )

7.   Utrzymanie tablicy z rozkładem jazdy w należytym stanie technicznym należy do operatora i

przewoźnika.

8.   Zabrania się umieszczania na przystankach komunikacyjnych innych informacji niż te, które

dotyczą rozkładu jazdy oraz reklam w rozumieniu art. 4 ust. 23 ustawy z dnia 21 marca 1985 r.

o drogach publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1440 ze zm. )

9.   Przedsiębiorca korzystający z przystanku komunikacyjnego ponosi bezpośrednią

odpowiedzialność za szkody wyrządzone osobom trzecim powstałe w związku z jego

korzystaniem.

10.  W przypadkach koniecznych wynikających z zamknięcia lub zmiany organizacji ruch w ciągu

drogi ( np. remont, przebudowa, wykorzystanie drogi w sposób szczególny ) korzystanie z

przystanków może zostać ograniczone ( czasowa likwidacja przystanku lub zmiana jego

lokalizacji). Z tego tytułu  przedsiębiorcy nie będą przysługiwać żadne roszczenia.

11.  Operator lub przewoźnik korzystający z przystanków komunikacyjnych zobowiązuje się do :

a)korzystania z przystanków w sposób umożliwiający innym przewoźnikom korzystanie z nich na równych 
prawach.

b)Powiadomienia zarządzającego przystankami o zmianie rozkładu jazdy i ilości przystanków,  z których 
zamierza korzystać .

Id: 6D5C1274-D371-4C0D-BC67-67B411136DA8. Uchwalony Strona 1



12.  Burmistrz Wielichowa może odmówić zgody na korzystanie z przystanków komunikacyjnych

jeżeli :

a)Wydanie zgody ograniczy przepustowość przystanków komunikacyjnych

( uniemożliwi lub utrudni w znaczny sposób korzystanie z nich innym operatorom

lub przewoźnikom)

b)    Wydanie zgody spowoduje zagrożenie dla organizacji lub bezpieczeństwa ruchu

drogowego

13.  Burmistrz Wielichowa może cofnąć zgodę na korzystanie z przystanków komunikacyjnych w

przypadku nie stosowania się operatora lub przewoźnika do warunków i zasad.

 

Pzrewodniczący Rady 
Miejskiej

Genowefa Feldgebel

Id: 6D5C1274-D371-4C0D-BC67-67B411136DA8. Uchwalony Strona 2



UZASADNIENIE

do Uchwały nr VIII/61/2019 za dnia 7 sierpnia 2019 r. w sprawie określenia przystanków
komunikacyjnych na terenie Gminy Wielichowo, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina
Wielichowo, udostępnionych dla przewoźników i operatorów oraz warunków i zasad korzystania z tych
przystanków.

Zgodnie z art.15 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz.U. z
2016 r., poz. 1867 ze zm. ) jednym z obowiązków gminy jest określenie przystanków
komunikacyjnych i dworców, których właścicielem lub zarządcą jest jednostka samorządu
terytorialnego, udostępnionych dla operatorów i przewoźników oraz warunków i zasad korzystania
z tych obiektów (art. 15 ust. 1 pkt 6). Zgodnie z art. 15 ust. 2 powołanej wyżej ustawy – określenie
przystanków komunikacyjnych i dworców oraz warunków i zasad korzystania, o których mowa w
ust 1 pkt 6 , następuje w drodze uchwały podjętej przez właściwy organ danej jednostki samorządu
terytorialnego.

Burmistrz Wielichowa

Honorata Kozłowska

Id: 6D5C1274-D371-4C0D-BC67-67B411136DA8. Uchwalony Strona 1




